

# АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики»

Интернациональная ул., д., 45а, с.Вавож, Удмуртская Республика, 427310 Тел./факс (34155) 21484 E-mail: mail/a/vay.udmr.ru

## «Удмурт Элькунысь Вавож ёрос муниципал округ» муниципал кылдытэтлэн АДМИНИСТРАЦИЕЗ

Интернациональной ур., 45а юрт, Вавож черкогурт, Вавож ёрос, Удмурт Элькун, 427310 Тел. /факс (34155)21484 E-mail: mail@yay.udmr.ru

#### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 октября 2024 года

с. Вавож

Nº 838

Об утверждении заключения по результатам публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка

На основании постановления Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» от 04 октября 2024 года № 819 «Об организации и проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка», в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом РФ, Положением «О порядке организации и проведения общественных обсуждений и публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в муниципальном образовании «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» OT 24.03.2022 №113. руководствуясь муниципального образования «Муниципальный округ «Вавожский район Удмуртской Республики», Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» постановляет:

1. Утвердить заключение о результатах публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель главы Администрации Вавожского района по строительству.

архитектуре и ЖКХ

Д.В. Медведев

Утверждено постановлением Администрации Муниципального образования «Муниципальный Округ Вавожский район Удмуртской Республики» от 29.10.2024 года №

#### ЗАКЛЮЧЕНИЕ

### О результатах публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка

Объект обсуждения: вопрос предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, площадью 1700 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Удмуртская Республика, муниципальный округ Вавожский район, с.Вавож, ул.Советская, кадастровый номер 18:03:015004:403, разрешенное использование: магазины (код 4.4).

Основание для проведения публичных слушаний:

- Градостроительный кодекс РФ;
- Положение «О порядке организации и проведения общественных обсуждений и публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в муниципальном образовании «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики», утвержденного решением Совета депутатов №113 от 24.03.2022;
- постановление Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» от 04.10.2024 № 819 «Об организации и проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка».

Организатор публичных слушаний: муниципальное образование «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики».

Дата и место проведения: 25 октября 2024 года в 15-00 часов у дома №1536 по ул.Советская с.Вавож.

Обнародование материалов:

- Вавожский территориальный отдел по адресу: с.Вавож, ул.Советская, д.22;
- на информационных стендах с.Вавож;
- на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики».

Количество отзывов: полученных и зарегистрированных в Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмұртской Республики» - 0.

#### Заключение:

1.Публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, площадью 1700 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Удмуртская Республика, муниципальный округ Вавожский район, с.Вавож, ул.Советская кадастровый номер 18:03:015004:403, разрешенное использование: магазины (код 4.4), проведены в соответствии с действующим законодательством и Положением «О порядке организации и проведения общественных обсуждений и публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в муниципальном образовании «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики».

Результаты голосования:

«за» - 4 человека;

«против» - 0 человек;

«воздержались» - 0 человек.

1.1.По результатам голосования, учитывая мнение жителей с.Вавож, принято следующее решение: - предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка, 1700 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Удмуртская Республика, муниципальный округ Вавожский район, с.Вавож, ул.Советская кадастровый номер 18:03:015004:403, разрешенное использование: магазины (код 4.4).